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Informacje ogólne 

Wydział Prawa i Ekonomii Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy zaprasza do 

udziału w Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej „W poszukiwaniu nowych rozwiązań 

ustrojowych. Konstytucja kwietniowa z 1935 roku jej obowiązywanie i dziedzictwo” która 

odbędzie się w dniu 8 kwietnia 2025 r. 

 

Konstytucja kwietniowa z 1935 roku stanowiła wyraz oryginalnej myśli ustrojowej, a jej 

założenia pozwoliły na zachowanie ciągłości prawnej państwa w okresie II wojny światowej. 

Warto podkreślić, że konstytucji z 23 kwietnia 1935 roku nie da się ocenić w sposób 

jednoznaczny. Z jednej strony zrywała ona z takimi fundamentalnym założeniami 

demokratycznego państwa jak trójpodział władzy, z drugiej strony wprowadzała do ustroju 

państwa kategorie i pojęcia funkcjonujące po dziś dzień jak choćby instytucja prerogatyw 

prezydenta. Bez wątpienia okres obowiązywania konstytucji trzeba podzielić na dwie nierówne 

części do 1939 roku i po 1939. O ile w latach 1935 – 1939 konstytucja bez wątpienia służyła 

wzmocnieniu autorytarnej władzy to w okresie wojny i powojennej emigracji jej wykładnia 

zmierzała ku demokratyzacji jej założeń tak dalece, że uzasadnione jest twierdzenie o tej samej, 

lecz nie takiej samej konstytucji. Nie wolno również zapominać, że konstytucja kwietniowa po 

II wojnie światowej stanowiła symbol legalizmu i sprzeciwu wobec rozstrzygnięć zapadłych  

w Jałcie. Celem konferencji będzie interdyscyplinarny i krytyczny dyskurs nad wskazanym 

dziedzictwem konstytucji kwietniowej, a także próba oceny jej wpływu na współczesne 

rozwiązania ustrojowe w Polsce. Dążeniem organizatorów nie jest bowiem traktowanie tego 

historycznego aktu prawnego jako swoistego „rozdziału zamkniętego” lecz spojrzenie na 

konstytucję kwietniową z perspektywy dziedzictwa prawnego, a więc pewnego zasobu,  

z którego rozwiązań można także, pod pewnymi warunkami, czerpać także współcześnie. Stąd 

założenie, że konferencja jest skierowana także do konstytucjonalistów, a nie tylko do 

historyków prawa i historyków 
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Wśród proponowanych zagadnień konferencyjnych znajdują się: 

− Zagadnienia ustrojowe w myśli politycznej piłsudczyków 

− Przebieg prac nad zmianą konstytucji w początku lat 30. XX wieku 

− Założenia ideowe konstytucji kwietniowej 

− Pozycja prezydenta i izb ustawodawczych 

− Obowiązywanie konstytucji kwietniowej w czasie II wojny światowej 

− „Demokratyzacja” konstytucji kwietniowej na emigracji  

− Stosunek opozycji w PRL do konstytucji kwietniowej  

 

Organizatorzy przewidują publikację najlepszych referatów na łamach Miscellane  

Historico – Iuridica (100 pkt MNiSW) 

 

Udział i formularz zgłoszeniowy  

Na Państwa zgłoszenia wraz z abstraktami czekamy do 30 marca 2025 roku pod adresem e-mail 

karol.siemaszko@ukw.edu.pl 

O teksty rozdziałów przygotowane zgodnie z wytycznymi zamieszczonymi na stronie 

Konferencji chcielibyśmy prosić do 31 maja 2025 roku. 

 

Uiszczona opłata konferencyjna nie podlega zwrotowi. Uczestnictwo bierne jest bezpłatne i nie 

wymaga wcześniejszego zgłoszenia. Link umożliwiający uczestnictwo bierne zostanie 

opublikowany na stronie Konferencji. 

 

Opłata konferencyjna 

250 zł– koszt udziału w konferencji  

Forma płatności: 

Opłat konferencyjnych należy dokonywać na konto:  

Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy Santander Bank Polska S.A. 13 oddział w 

Bydgoszczy  

nr konta: 92 1500 1360 1213 6001 8602 0000  

W tytule prosimy wpisać: konstytucja 1935 

mailto:karol.siemaszko@ukw.edu.pl
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Faktura jest wystawiana na podmiot dokonujący wpłaty. 

Uiszczona opłata konferencyjna nie podlega zwrotowi.  

Uczestnictwo bierne jest bezpłatne i nie wymaga wcześniejszego zgłoszenia.  

 

Partner konferencj i :  Wydawnictwo CH Beck  

 

Komitet naukowy: 

prof. dr hab. Dorota Malec (Uniwersytet Jagielloński) 

dr hab. Piotr Fiedorczyk, prof. UwB (Uniwersytet w Białymstoku) 

dr hab. Radosław Krajewski, prof. UKW (Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy) 

dr hab. Karol Siemaszko, prof. UKW (Uniwersytet Kazimierza Wielkiego) 

dr hab. Anna Tarnowska, prof. UMK (Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu) 

dr Agnieszka Wedeł – Domaradzka (Uniwersytet Kazimierza Wielkiego) 

dr hab. Marcin Kwiecień (Uniwersytet Jagielloński) 

 

Komitet organizacyjny: 

Dr Michał Szewczyk (Uniwersytet Kazimierza Wielkiego) 

Dr Anna Schulz 

Dr Agnieszka Kilińska – Pękacz 

Dr Jarosław Redo 

Mgr Agnieszka Skura (Uniwersytet Kazimierza Wielkiego) 

 

Harmonogram i program konferencji 

KALENDARIUM 

▪ 31.03.2025 r. nadsyłanie formularzy zgłoszeniowych wraz z abstraktami, 

▪ Na bieżąco - odpowiedź o zakwalifikowaniu tematu wystąpienia, 

▪ 28.03. 2025 r. ostateczny termin uiszczenia opłaty konferencyjnej,  

▪ 1.04.2025 r. opublikowanie programu Konferencji, 

▪ 8.04.2025 r. Ogólnopolska Konferencja Naukowa „W poszukiwaniu nowych rozwiązań 

ustrojowych. Konstytucja kwietniowa z 1935 roku jej obowiązywanie i dziedzictwo” 

▪ 31.05.2025 r. nadsyłanie referatów do publikacji 
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Program ramowy 8 kwietnia 2025 roku 

1) Panel I - wprowadzający 

Zaproszeni goście: 

− prof. UMK dr hab. Anna Tarnowska 

− Jarosław Zawadzki (Kancelaria Senatu RP) 

2) Panel II (stacjonarnie) 

Przerwa kawowa 

3) Panel III (on-line) 

Przerwa obiadowa 

4) Panel IV (on-line lub stacjonarnie) 

5) Zakończenie konferencji 

 

Organizatorzy przewidują rozpoczęcie konferencji około godzi. 10.00 natomiast zakończenie 

około godziny 16.00. Konferencja ma mieć w założeniu charakter hybrydowy, z możliwością 

udziału zdalnego.  

 

Organizatorzy przewidują około 25 uczestników konferencji z krajowych ośrodków naukowych 

(5 z UKW, 20 z innych). Konferencja ma charakter wydarzenia jednodniowego, nie jest 

przewidywany nocleg. Wydarzenie odbędzie się w siedzibie WPiE oraz on-line. 


